
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

593
Besluit van 22 november 1983 tot wijziging van de 
bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren en van
kandidaat-verkeersschouten_____________________  %________________

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 7 juli 1983, Hoofddi­
rectie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp; Nr. 1312 P 883;

Overwegende dat Wij bij Ons besluit van 25 februari 1982 (Stb. 80) 
wijzigingen hebben aangebracht in de bezoldiging van het burgerlijk 
rijkspersoneel, bij welk besluit Wij hebben bepaald dat deze wijzigingen 
een algemeen karakter dragen;

Gelet op artikel 1, tweede lid, van de Wet op de bezoldiging van rechterlijke 
ambtenaren (Stb. 1972, 464) en artikel 6 van het Besluit opleiding verkeers­
schouten (Stb. 1974, 44);

De Raad van State gehoord (advies van 5 augustus 1983, No.
W03.83.0385/06.3.31);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 14 november 
1983, Hoofddirectie Organisatie Rechtspleging en Rechtshulp, nr. 2139 P 
883;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De bijlage, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezoldiging 
van de rechterlijke ambtenaren' wordt vervangen door de bij dit besluit 
gevoegde bijlage A.

Artikel 2

De bijlage, bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten' 
wordt vervangen door de bij dit besluit gevoegde bijlage B.

Artikel 3

Aan de rechterlijke ambtenaren, bezoldigd volgens de bijlage, bedoeld in 
artikel 1, eerste lid, van de Wet op de bezoldiging van rechterlijke ambtenaren 
en aan kandidaat-verkeersschouten, bezoldigd volgens de bijlage, bedoeld 
in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten, wordt een uitkering 
verleend overeenkomstig hoofdstuk IV van Ons besluit van 25 februari 
1982, Stb. 80.

Staatsblad 1983 593 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

Artikel Artikel 44

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 27 januari 1982, Stb. 13.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug 
tot 1 januari 1981.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 22 november 1983
Beatrix

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de vijftiende december 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1983 593 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIJLAGE A, behorende bij Koninklijk besluit van 22 november 1983, Stb. 593

Bijlage bedoeld in artikel 1 van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke ambtenaren

Salaris in guldens

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

A 13 690 14 105
B 13 553 13 964
C 11 495 11 843
D 11 348 11 692
E 10 525 10 844
F 9 898 10 198
G 9 585 9 876
H 9 067 9 342
I 8 548 8 807
K 8 030 8 274
L 6 760 - 7 809 6 965 — 8 045
M 6 166 - 7 157 6 352 — 7 374
N 5 651 - 6 562 5 822 — 6 761
0 4 702 - 6 364 4 845 — 6 557
P 4 235 - 6 364 4 363 — 6 557
Q 6 166 6 352
R 4 078 - 6 166 4 201 — 6 352
S 4 702 - 5 809 4 845 — 5 985
T 5 651 5 822
U 4 235 - 5 809 4 363 — 5 985
V 5 335 5 496
w 4 235 - 4 702 4 363 — 4 845
X 3 119 - 4 547 3 215 — 4 684
Y 2 832 - 3 551 2 920 — 3 658

Salarisschaal rechter en arrondissementsofficier van justitie in de arrondissements­
rechtbanken onderscheidenlijk de arrondissementen 's-Gravenhage, Rotterdam en 
Amsterdam

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 6760 6965
na 1 jaar 6959 7170
na 2 jaar 7157 7374
na 3 jaar 7367 7590
na 8 jaar 7809 8045

Salarisschaal rechter en arrondissementsofficier van justitie in de overige arrondissements­
rechtbanken onderscheidenlijk arrondissementen en kantonrechter van een tot de 
tweede klasse behorend kantongerecht

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 6166 6352
na 1 jaar 6364 6557
na 2 jaar 6562 6761
na 3 jaar 6760 6965
na 8 jaar 7157 7374

Staatsblad 1983 593 3



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salarisschaal kantonrechter van een tot de derde klasse behorend kantongerecht

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 5651 5822
na 1 jaar 5809 5985
na 2 jaar 5968 6148
na 3 jaar 6166 6352
na 8 jaar 6562 6761

Salarisschaal griffier van 
Amsterdam

de arrondissementsrechtbanken 's-Gravenhage, Rotterdam en

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 4702 4845
na 1 jaar 4860 5008
na 2 jaar 5019 5171
na 3 jaar 5177 5334
na 4 jaar 5335 5496
na 5 jaar 5493 5660
na 6 jaar 5651 5822
na 7 jaar 5809 5985
na 8 jaar 5968 6148
na 9 jaar 6166 6352
na 10 jaar 6364 6557

Salarisschaal verkeersschout in de arrondissementen 's-Gravenhage, Rotterdam en 
Amsterdam

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 4235 4363
na 1 jaar 4391 4524
na 2 jaar 4547 4684
na 3 jaar 4702 4845
na 4 jaar 4860 5008
na 5 jaar 5019 5171
na 6 jaar 5177 5334
na 7 jaar 5335 5496
na 8 jaar 5493 5660
na 9 jaar 5651 5822
na 10 jaar 5809 5985
na 11 jaar 5968 6148
na 12 jaar 6166 6352
na 13 jaar 6364 6557

Salarisschaal gerechtsauditeur en substituut-officier van justitie

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 4078 4201
na 1 jaar 4391 4524
na 2 jaar 4702 4845
na 3 jaar 5019 5171
na 4 jaar 5335 5496
na 5 jaar 5493 5660
na 6 jaar 5651 5822
na 7 jaar 5809 5985
na 8 jaar 5968 6148
na 9 jaar 6166 6352

Staatsblad 1983 593 4



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salarisschaal griffier van de overige arrondissementsrechtbanken

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 4702 4845
na 1 jaar 4860 5008
na 2 jaar 5019 5171
na 3 jaar 5177 5334
na 4 jaar 5335 5496
na 5 jaar 5493 5660
na 6 jaar 5651 5822
na 7 jaar 5809 5985

Salarisschaal verkeersschout in de overige arrondissementen

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 4235 4363
na 1 jaar 4391 4524
na 2 jaar 4547 4684
na 3 jaar 4702 4845
na 4 jaar 4860 5008
na 5 jaar 5019 5171
na 6 jaar 5177 5334
na 7 jaar 5335 5496
na 8 jaar 5493 5660
na 9 jaar 5651 5822
na 10 jaar 5809 5985

Salarisschaal griffier van een tot de eerste klasse behorend kantongerecht (behalve 
's-Gravenhage, Rotterdam en Amsterdam), substituut-griffier bij de Hoge Raad, 
de gerechtshoven en de arrondissementsrechtbanken

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 4235 4363
na 1 jaar 4391 4524
na 2 jaar 4547 4684
na 3 jaar 4702 4845

Salarisschaal griffier van een tot de tweede klasse behorend kantongerecht en
substituut-griffier van een tot de eerste klasse behorend kantongerecht

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 3119 3215
na 1 jaar 3264 3363
na 2 jaar 3408 3512
na 3 jaar 3480 3586
na 4 jaar 3623 3733
na 5 jaar 3765 3879
na 6 jaar 3922 4040
na 7 jaar 4078 4201
na 8 jaar 4235 4363
na 9 jaar 4391 4524
na 10 jaar 4547 4684

Staatsblad 1983 593 5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Salarisschaal griffier van een tot de derde klasse behorend kantongerecht

Datum van ingang 1 januari 1981 1 ju li 1981

Aanvang 2832 2920
na 1 jaar 2974 3065
na 2 jaar 3119 3215
na 3 jaar 3264 3363
na 4 jaar 3408 3512
na 5 jaar 3480 3586
na 6 jaar 3551 3658

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1983 593 6



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

B IJLAG E B, behorende bij Koninklijk besluit van 22 november 1983, Stb. 593

Bijlage bedoeld in artikel 6 van het Besluit opleiding verkeersschouten

Salaris in guldens

Datum van ingang 1 januari 1981 1 juli 1981

Schaal A

Anc. 0 jaar 2494 2573
1 jaar 2698 2783
2 jaar 2901 2991
3 jaar 3119 3215
4 jaar 3336 3438
5 jaar 3551 3658
6 jaar 3765 3879
7 jaar 3922 4040

Schaal B

Anc. 0 jaar 3336 3438
1 jaar 3551 3658
2 jaar 3765 3879
3 jaar 3922 4040
4 jaar 4078 4201
5 jaar 4235 4363
6 jaar 4391 4524
7 jaar 4547 4684
8 jaar 4702 4845

Mij bekend,

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1983 593 7



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

NOTA NOTA VVAANN  TOTOELIELICHCHTINTINGG

Dit besluit strekt tot aanpassing van de bezoldiging van de rechterlijke 
ambtenaren en van kandidaat-verkeersschouten aan salarismaatregelen, 
die voor het burgerlijk rijkspersoneel zijn getroffen bij Koninklijk besluit van 
25 februari 1982, Stb. 80.

Artikel 1, tweede lid, van de Wet op de bezoldiging van de rechterlijke 
ambtenaren (Stb. 1972,464) bepaalt dat aanpassingen als deze bij algemene 
maatregel van bestuur geschieden indien bij Koninklijk besluit is verklaard 
dat de salarismaatregelen voor het burgerlijk rijkspersoneel een algemeen 
karakter dragen. Aan deze voorwaarde is voor de salarismaatregelen, die 
thans aan de orde zijn, voldaan bij het genoemde Koninklijk besluit.

De bezoldiging van de kandidaat-verkeersschouten is geregeld bij het 
Besluit opleiding verkeersschouten. Dit besluit dient eveneens te worden 
aangepast.

De artikelen 1 en 2 regelen de aanpassing van de salarissen per 1 januari 
1981 en 1 juli 1981.

Artikel 3 betreft de toekenning van een eenmalige uitkering over de 
periode 1 januari 1981 tot 1 juli 1981.

De belanghebbenden hebben de bij dit besluit geregelde salarissen vanaf 
de daarvoor geldende datum reeds ontvangen. De uitkering is hen bij wijze 
van voorschot reeds uitbetaald.

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

Staatsblad 1983 593 8


	stb-1983-593



